ПРИКАЗ
No _~_75_---,---__
,~ol,, d-~~ 20 ~7'
-- ? -

г.Москва

Об обследовании и категорировании объекта (территории) и

разработке паспорта безопасности объекта (территории) ФГБОУ ВО «НИУ

«МЭИ»

В целях выполнения требований, направленных на антитеррористическую

защищенность подведомственного объекта (территории) ФГБОУ ВО «НИУ

«МЭИ»,

приказываю:

1. Запланировать по окончанию ремонтно-восстановительных работ в
учебно-образовательном центре «Энергия» ( СОСЛ «Энергия») мероприятия по
обследованию и категорированию объекта (территории) ФГБОУ ВО «НИУ

«МЭИ».

2. Утвердить состав комиссии по обследованию и категорированию

объекта (территории) ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - Комиссия), согласно

приложению 1, к настоящему приказу.
3. Комиссии для разработки паспорта безопасности объекта (территории)

провести обследование зданий учебно-образовательного центра «Энергия»

(СОСЛ «Энергия»).

4. Результаты обследования и категорирования оформить актом.
5. Проректору по безопасности Плотникову А.В.:
5 .1. По результатам обследования, разработать паспорт безопасности

объекта (территории), согласовать с территориальным органом безопасности,

территориальным органом Федеральной службы войск национальной гвардии

Российской Федерации, территориальным органом МЧС России, и представить

на утверждение.

5.2. Разработку, учет, хранение паспорта

(территории), его актуализацию, ознакомление

безопасности объекта

лиц с информацией,

содержащейся в нем, осуществлять в соответствии с приказом ректора от

13.02.2024 № 110 «0 мерах по защите информации при разработке и хранении
паспорта безопасности объекта (территорий) и других документов, содержащих

информацию ограниченного распространения».

5.3. Разработанный паспорт безопасности объекта (территории) ввести в
действие с момента его утверждения.

1

5.4. В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента утверждения паспорта
безопасности объекта (территории) в установленном порядке предоставить в

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации паспорт

безопасности объекта (территории) на электронном носителе для внесения в

реестр паспортов безопасности объектов (территории) образования,

подведомственных Министерству науки и высшего образования Российской

Федерации.

5.5 .Копию паспорта безопасности объекта (территории) на электронном

носителе предоставить в территориальный орган безопасности.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение:

1. Состав комиссии по обследованию и категорированию объекта ФГБОУ

ВО «НИУ «МЭИ», на 1 л., в 1 экз.

Ректор Н. Д. Рогалев

2

Приложение 1

к приказу от #,,vt 4#-Оо24г. № 3 3
7

«0 разработке паспорта безопасности объекта
(территории) ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»»

Состав

комиссии по обследованию и категорированию объектов

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

Председатель комиссии:

Рогалев Николай Дмитриевич

Члены комиссии:

Плотников Алексей Владимирович

Лейман Евгений Николаевич

Горбачев Павел Анатольевич

Джамалов Шамиль Абакарович

Замараев Сергей Викторович

Згонник Александр Викторович

представитель территориального

отдела УФСБ РФ

представитель ФГКУ «УВО ВНГ

России по Московской области»

представитель УМЧС России по

Московской области

3

- ректор

- проректор по безопасности

- проректор по модернизации
имущественного комплекса и

правовой работе

- начальник управление организации
отдыха и оздоровления

- начальника центра комплексного

обеспечения правопорядка

- начальник отдела по гражданской
обороне и чрезвычайным ситуациям

- начальник отдела пожарной
безопасности и автоматики